palacio episcopi Laudc, presentia lohannis Walcosii notarii de Bergamo et Ravanini

de Nuce notarii de Brixia et Asagiti de Sancto Nacario et Brugnoli avocati et Liagarri

15 causidici et Airoldi Pocalodhi et aliorum plurium testium. Aibertus de Summo et

lacobus Surdi consules communis Crenione et Hencelorius de Burgo et Tahimacius

de Gaidoldis iuraverunt proccpto domini Drushardi" imperialis aulc legati et ad eius

voluntatem'', ita attendcre ot obsorvarc bona fide ut in scripto pacis domini Drushardi*'

contincbatur. Versa vico lohannos de Guxago consul Brixie et Bonapax Faba ct

'M Apoxacius avocatus et Petraccus" de Nuce de Brixia et Gotecinus Mainerius consul

Mediolani et Rogerius de Bohito consul Mediolani et Lotcrius medicus ct Aliprandus

ct Pasawerra iudiccs et lacobus Mainerius dc Mediohxno et Benyonus de Bonconibus

ot Baxauecla do Crema iuraverunt ita attendere et observare ut in scripto pacis do-

mini Drushardi"- continebatur. Quo facto suprascripti omnes'' precepto predicti do-

2f, mini Drushardi"" adinvicem paceni teccrunt do his, quc in ipso brevi domini Drushardi*

continebantur, et ita ut in eo continetur.

t Signum pro predicto domino Druxhardo '^^, qui de his cartamf fieri precopit.

(S. N.) Egoe lohanncs Valcosii sacripahitii notarius interfui ct subscripsi.

(S. N.) Ego'' llobertus sacripaiatii notarius his intcrfui et hanc cartam*^ supra-

fu scripti domini Drushardi" scripsi.

3(>1. EXCEPTIO CREMONENSIUM DE CREMA. Mai. 17.

Aidoyraphun lcgilur in eadein mcmhrana tahularii Crcmonensis sitjn. 2MG (J. 11 II)

sahtcr nr. oiiO, eadcm mami, sed alio atramento ct litteris minorihus exaratum.

(P. dcest.)

35 (S. N.) Anno ab incarnatione domiiii nostri lesu Christi milesimo centesimo nona-

gesimo quarto, indictione duodecima, die Martis quintodecimo exeunte Madio. In palacio

episcopi de Laude, presentia Asaiti de Sancto Nacario et lohannis Walcoxii et Bru-

gnoli avocati et Alberti de Summo et HenQelerii de Burgo et Talamacii de Gaidoldis.

Cum Benconus de Benconibus consul Creme vellet iurare coram domino Druxliardo''

jo 35!). '} aut 2. ^j serveiitur t. '') Datuni 2. ^) iiiUIesiniu ceutesimo iiouagesiuiu quartu,

cUiodecimn Kls Madii 2.

360. *) Urush c. '') ail eius vol. aiii) atramentu iii lucu rasu v. ") seu Petractus t. '') ia

lucu rasu c. ^) Druxb c. ') cnr c. S) alia manus et alium iiutarii supmm c. '') rarsus ^iriur

uiaiiua; siijiiwnt ideiii atqtie in initiu c.

45 361. a) Druxh c.

1) snpra iir. 358. 2) siipra nr. 3o'J.
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iniperialis aulo lcgato sacramentuni pacis, cluminus lacobus de Surdo consul conimunis

Cremone ibi dixit: (juod uulcbat eum faccre dcberc ipsum sacramentum. Cum vero

idcm doniinus lacobus cx precepto ot voluntatc ipsius domini Druxhardi"' debebat

facere pacem ipsi Bencono pro Crenia, prelatus dominus lacobus dixit: 'Ego vobis

facio paccm salvis datis ct concessionibus factis a domino imperatore Cromonensibus''

de te et terra tua et dc omni rc". Et dominus Uruxhardus" respondit: 'Et ego ita

dico et volo'. Et ita idem dominus lacobus oi fccit.

(S. N.) Ego Robcrtus sacripaiatii notarius his intorfui ot hanc cartam de liis scripsi.

•.iiii. DECLABATIO LEGATI DE CBEMA ET INSULA FULCHERII. Mai. 17.

Dcdit Huldcr-E(j(jer ex (udoijraidio tuhidarii Crcmoncnsis si(jn. 2445 (J. 41 I), (jtiod i»

lincis 23 cjjaralum cst cadcm manti ac nr. 300 ct 361. Ex codcm prius cdidit Tocchc

l. c. p. G29 nr. 38. (P. deest.)

(S. N.) Anno ab incarnatione domini nostri lesu Christi milcsimo centosimo nona-

gesimo quarto, indictione duodecima, die Martis quintodecimo exeunte Madio. In

palatio episcopi Laude, presentia domini Asaiti de Sancto Nayario et Walterii Meca- 's

barbc de Papia et Airoldi Pocalodhi do Laudo et magistri Ugonis notarii domini

Drushardi. Predictus dominus Drushardus-'' iniperialis aule legatus talom intelloctum

et intendimentum dedit domino Alberto de Summo et domino lacobo de Surdo, con-

sulibus comunis Crcmone, ct domino Ilenyelerio de Burgo "^ et domino Tahimacio do

Gaidoldis, suo nomine ot cuinunis ot omnium hominum Cremone et episcopatus, qui -"

debont iurarc pacom ct finem ot alia, que in brcvi Vercellis ab ipso domino Drushardo*

ordinato continctur, ct supra quod brevo paulo postea iussu prefati domini Drushardi*

ot ad*" eius voiuntatem predicti Cremonenses iuraverunt, videlicet quod ipsum sacra-

mentum vel pax vel finis vel promissio vel aliquid aliud, quod facient vel quod in ipso

brevi continetur, in nullo noceat vel deroget privilegiis vel promissionibus vel cun- 25

cessionibus vel datis factis a domino imperatore Cremonensibus de Crenia et Insula

Fulcherii ct do locis et terris et iurisdictionibus et districtis et possessionibus ad ipsum

castrum et loca pertinentibus tam in castro quam extra castrum, et per hoc sacra-

mentum vel pacem non minus Cremonenses possint exequi et defondere omnia iura,

quo habent et ois concessa sunt a doniino imperatore de predicto castro et iuris- 30

dictionibus et districtis et locis et hominibus in ipso castro et locis habitantibus et de

facto et do iuro, non obstanto hoc sacramento vel pace vel fine seu aliquo alio, quod

continetur in ipso brevi, supra quod iurare dcbont. Et insuper intolloctum et inten-

dimentum datum prefato domino lacobo Surdi ot his, qui cum eo erant, aput Novariam

confirmavit, sicut in instrumento ipsius intellectus ot intondimenti facto a Raimondo 35

notario continetur. Et etiam idem dominus Drushardus" ibi dixit suprascriptis dominis

Alberto et lacobo et Hencelerio et Talamacio, ut secundum hos intellectus ot inton-

dimenta iurarcnt et facerent alios de terra Cremone et episcopatus iuraro, qui debont

lioc sacramontum facere super brevi Vorcellis ab ipso Drushardu-' urdinatu continotur .

t Signum pro suprascripto domino Drushardo*, qui de his cartam fieri ct prodictos '"

adesse testes rogavit.

(S. N.) Ego Robertus sacri palatii notarius his interfui et iianc cartam'' rogatu

suprascripti domini Drushardi'' scripsi.

BOl. '') Cremon c.

362. *) Drush c. ^) bugo e. '^J
ad e. vol. aliu atramentu in luco rasu c. '') sic c. ") car c. 45
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:«>3. DOCVMENWM LEGATI DE lUliAMENTIS NUNTIORUM. Mai. 17. IS.

Liiferas paicnfcs dedit Holdcr - Egger ex apoijraplw coacvo tahidarii Orcmonensis

siijn. 477 (G. 09), quod lineis 24 in una payina cxaraium est; nicmhrana in fornm cpi-

stolac plicata crat ci in iino niarginc foramina incisa pracJict. Ex ipsa prius edidii

5 Odorici l. c. VI, 91. (P. dccst.)

Ego Triishardus" sacri inperii legatus in Italia notum esse volo universis inpcrii

fidelibus ad quos hec pagina pervenerit, quod me existentc Laude in palatio domini

opiscopi anno domini niillesimo centesimo nonagesimo quarto, XVII. die mensis Madii,

scilicet die Martis, Cremonenses consules, videlicet lacobus Surdus ct Albertus de

10 Summo, Angelerius quoque de Burgo et Talamatius iudex in presentia nostra ex pre-

cepto meo iuraverunt pacem firmani tenere Mediolanensibus, Brixiensibus, Placentinis

et toti eorum parti in eadem carta, in qua nuncii aliarum eivitatum coram nobis in

curia celebrata Vercellis'' iuraverunt et quam nos de pace ordinaveramus iuranda ct

tenenda. Preterea sicut et aiic eivitates coram nobis Verccllis'' fecerant, sic et ipsi''

i,'i Cremonenses consules, lacobus Surdus videlicet et Albertus de Summo, osculum pacis

dederunt consulibus civitatum adverse partis nomine conimunis eoruni, scilicet Gotecino

Manerio et Rugerio de Bulato consulibus Medioiani'', lohanni quoquc de Gussiaco

eonsuli Brixie, Uberto nuntio Placentie, Benconi quoquo consuii Crcme. Et ego pre-

cepi, quod nuntii civitatum proximo sabbato venirent Crcmonam pro recipiendis illis Ma.